
 

 

 
АЗОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

CЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 381 

 

от 29 декабря 2025 года                                                 г. Азов 

 

О внесении изменений в решение 

Азовского районного Собрания депутатов 

от 29.01.2025 № 305 «Об утверждении 

Регламента Азовского районного 

Собрания депутатов»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 

муниципального образования муниципального района «Азовский район» 

Ростовской области, руководствуясь решением Азовского районного Собрания 

депутатов от 26.11.2025 № 371 «Об утверждении Положения о Контрольно-

счетной палате Азовского района», Азовское районное Собрание депутатов 

 

РЕШИЛО: 

 

 1. Внести изменения в Регламент Азовского районного Собрания 

депутатов, изложив Главу 11 в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Азовского района                   С.А. Комаров 

 

 

 

Председатель Азовского районного  

Собрания депутатов                А.И. Короленко 

 

 

 



 

 

                                                                                                  Приложение  

к решению Азовского районного 

                                                                                             Собрания депутатов 

                                                                                             от 29.12.2025 № 381 

 

«Глава 11. Порядок рассмотрения кандидатур на должность председателя 

и аудитора Контрольно-счетной палаты Азовского района 

 

Статья 78. Порядок внесения предложений и рассмотрения кандидатур на 

должность председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Азовского 

района 

 

1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-

счетной палаты Азовского района вносятся в Собрание депутатов: 

1) председателем Собрания депутатов; 

2) депутатами Азовского районного Собрания депутатов - не менее одной 

трети от установленного числа депутатов Азовского районного Собрания 

депутатов; 

3) Главой Азовского района. 

Предложения о кандидатурах для назначения на должность аудитора 

Контрольно-счетной палаты Азовского района вносятся на рассмотрение в 

Азовское районное Собрание депутатов председателем Контрольно-счетной 

палаты по согласованию с председателем Собрания депутатов, Главой Азовского 

района. 

2. Предложения о кандидатурах на должность председателя и аудитора 

Контрольно-счетной палаты Азовского района вносятся в Азовское районное 

Собрание депутатов: 

1) не позднее чем за три месяца до дня истечения полномочий 

действующего председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Азовского 

района; 

2) в случае досрочного прекращения полномочий председателя и аудитора 

Контрольно-счетной палаты Азовского района – в десятидневный срок со дня 

досрочного прекращения полномочий соответствующих должностных лиц. 

3. Лица, имеющие право на внесение предложений о кандидатурах на 

должность председателя Контрольно-счетной палаты Азовского района, вносят 

предложения о кандидатурах, которые должны отвечать требованиям, 

предусмотренным статьей 7 Федерального закона от 7.02.2011 № 6-ФЗ  

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее – 

Закон). 

На должность председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты 

Азовского района не могут быть предложены лица, которые не вправе замещать 

указанную должность по основаниям, установленным статьей 7 Федерального 

закона от 7.02.2011 № 6-ФЗ. 



 

 

4. Предложения о кандидатурах на должность председателя и аудитора 

Контрольно-счетной палаты Азовского района вносятся в Собрание депутатов  

в письменном виде (ходатайство). 

К предложению о кандидатурах прилагаются: 

- заявление гражданина в письменной форме, написанное  

им собственноручно, о рассмотрении его кандидатуры для назначения  

на соответствующую должность; 

- сведения по установленной форме о доходах, об имуществе,  

и обязательствах имущественного характера на себя, а также сведений о доходах 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем 

им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, 

за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу; 

- копия паспорта или иного документа, заменяющего паспорт гражданина 

Российской Федерации, кандидатура которого предложена на соответствующую 

должность; 

- копии документов об образовании; 

- копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, 

оформленные в установленном законодательством порядке; 

- справка о наличии (отсутствии) судимости; 

- заявление о согласии кандидата на обработку персональных данных  

в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных»; 

- по усмотрению гражданина дополнительно могут быть представлены 

иные документы: рекомендательные письма, характеристики с места работы, 

документы о повышении квалификации. 

5. Документы предоставляются в Собрание депутатов в копиях, 

нотариально заверенных или заверенных кадровыми службами по месту работы 

(службы), либо заверяются в аппарате Собрания депутатов. 

6. На заседании Собрания депутатов депутаты рассматривают 

предложения по кандидатурам, проверяют соответствие выдвигаемых 

кандидатур требованиям, определенным законодательством Российской 

Федерации. 

7. Лица, имеющие право на внесение предложений о кандидатурах, вправе 

отозвать кандидата до момента голосования. 

8. Представление кандидатов на должность председателя и аудитора 

Контрольно-счетной палаты Азовского района производится председателем 

Собрания депутатов в алфавитном порядке (по первой букве фамилии) 

кандидата. 

9. После представления всех кандидатур депутаты Собрания депутатов 

проводят их обсуждение. 

10. Кандидат считается назначенным, если за его назначение 

проголосовало простым большинством голосов от числа присутствующих 

депутатов при установленном Регламенте кворуме. 

Если в ходе голосования ни один из кандидатов не получил большинства 

голосов от числа присутствующих депутатов при установленном Регламентом 



 

 

Собрания депутатов кворуме, проводится повторное голосование среди двух 

кандидатов, набравших наибольшее число голосов по итогам первого 

голосования. 

11. Решение Собрания депутатов о назначении соответствующих 

должностных лиц Контрольно-счетной палаты Азовского района по итогам 

голосования оформляется правовым актом Собрания депутатов и подлежит 

официальному опубликованию. 

12. Результаты голосования по кандидатам оформляются протокольно. 

Документы кандидатов на должность председателя и аудитора Контрольно-

счетной палаты Азовского района возвращаются по их письменному заявлению 

в течении года. До истечения этого срока документы хранятся в аппарате 

Собрания депутатов, после чего подлежат уничтожению.». 

 


